ATA Nº 07/2017

                               Ata da sessão extraordinária, realizada em 27 de fevereiro de 2017.

                                 Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de 2017, nesta cidade de

Califórnia, no edifício da Câmara Municipal, realizou-se às 19h00min a terceira sessão em caráter

extraordinário, relativa à primeira sessão legislativa da décima quinta legislatura; sob a presidência

do vereador Jean Carlos Neves. Verificando a ausência dos vereadores: Paulo Polato e Vilmar

Rodrigues, e a presença dos demais vereadores o senhor presidente declarou abertos os trabalhos da

presente sessão e juntos fizeram a oração do Pai Nosso. Lida e colocada em votação foi aprovada

sem retificações a ata da sessão anterior. Ordem do Dia: Em segunda discussão e votação foram

aprovados por unanimidade de votos os Projetos de Leis que seguem: Projeto de Lei nº 011/2017 –

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à alienação de imóveis do Patrimônio

Público Municipal. Projeto de Lei nº 012/2017 - SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO

MUNICIPAL A CONCEDER AO LAR SÃO VICENTE DE PAULO, SUBVENÇÃO SOCIAL

MENSAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Em primeira discussão e votação foi aprovado por

unanimidade de votos o Projeto de Lei Nº 013/2017 – Súmula: Autoriza o Poder Executivo

Municipal a proceder à alienação de imóveis do Patrimônio Público Municipal. O senhor presidente

agradeceu aos vereadores que compareceram e nada mais havendo a ser tratado convocou os

senhores vereadores para sessão em caráter extraordinário a realizar-se às 19h00min do dia 02 de

março de 2017para votação do projeto de Lei nº013/2017, declarando encerrados os trabalhos da

presente sessão às 19h50min. Eu_____________ (Monica da Consolação Cordeiro), Secretária

Geral, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada pelos senhores vereadores.